ГЕРБ                                 проект
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.03.2023                                                                                                  №
п. Романовка

О внесении изменений
в «Положение о порядке проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных
правовых актов  главы администрации
муниципального образования  «Романовское сельское
поселение», утвержденное постановлением
№ 45 от 14.03.2011

       В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2022 года № 498-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», пункт 5, части 1.1 статьи 5 Федерального закона  от 17 июля 2009
г. № 171-ФЗ «Об  антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных актов», администрация муниципального
образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.2 гл.4 «Независимая антикоррупционная экспертиза
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных
нормативных правовых актов» добавив новый абзац и читать: «Не
допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц,
уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
4) международными и иностранными организациями;
5) иностранными агентами»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Романовский вестник» и
разместить на официальном сайте муниципального образования в сети
Интернет по адресу: www.romanovka.ru.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль  за  исполнением данного  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Горбунова А.Н.

Глава администрации                                                                          С.В.Беляков